

**PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
CNPJ: 27.244.593/0001-98**



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.003

DATA DA ABERTURA: 21/08/2019 ÀS 13:30HS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.002, que versa sobre o Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE GOVERNO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Conforme se segue.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos às cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BISCOITO TIPO SEQUILHOS, SABOR LEITE 350 G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	200	ESTRELA	6,00	1.200,00
2	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	400	CEASA	6,00	2.400,00
3	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	200	CEASA	7,00	1.400,00
4	COMPOSTO LÁCTEO 400G, INSTANTÂNEO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM EM LATA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	LATA	100	NESTLE	21,00	2.100,00
6	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA	UNID	60	DACASA	7,20	432,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.532,00 (SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 7.532,00 (SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
Rua: Antonio Euzeboi, 220, Bairro centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50
email:joseivanildoep@gmail.com

60/67

**PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
CNPJ: 27.244.593/0001-98**



- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PARAIPABA – CE, 21 DE AGOSTO DE 2019

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA
CPF: 854.058.253-87
RG. 298506095

67/67

GOLD NUTRI

Nutrição Especializada



PROPOSTA DE PREÇOS

Eusébio/Ceará, 21 de agosto de 2019.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MASSAPÊ- CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.003, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e Secretarias, junto a Secretaria de saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
5	COMPOSTO LACTEO 400G, ZERO LACTOSE. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU ROTULO DEVERA TER TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE. ALIMENTO A SER CONSUMIDO SOMENTE COM ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL. REF.: APTAMIL	LATA	100	APTAMIL SEM LACTOSE/DANONE	R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos)	R\$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais)
12	LEITE EM PÓ INFANTIL, EMBALAGEM COM 400G, ELEMENTAR PARA LACTANTES, COM DHA, ARA E COM NUCLEOTÍDEOS: REF.: NEOCATE	LATA	100	NEOCATE/DANONE	R\$ 184,00 Cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 22.090,00 (VINTE E DOIS MIL E NOVENTA REAIS)

Rua Zildênia, nº1166. Bairro Coité. Eusébio-CE – CEP. 61.760-000

CN PJ – 18.545.564/0001-75

Email – patricialagesv@bol.com.br

GOLD NUTRI

Nutrição Especializada



PROPONENTE: PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO – ME

CNPJ: 18.545.564.0001-75 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.522.426 – 4

END: RUA ZILDÊNIA Nº 1166 SALA 22 **BAIRRO COITÉ EUSÉBIO – CE**

TELEFONE: 85 99712-1419 e-mail: patricialagesv@bol.com.br e goldnutrime@gmail.com

REPRESENTANTE DA EMPRESA: PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO

CPF: 432.919.533-04

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER AGENCIA: 4585 CONTA CORRENTE Nº: 130027919

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRETE: CIF

Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que por ventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.

Patricia Lages Veras Normando

CPF Nº 432.919.533-04

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MASSAPÉ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.02.003.

DATA DE ABERTURA: 21 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 12H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE GOVERNO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ/CE, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
7	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	100	KIKALDO	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 626,00	seiscentos e vinte e seis reais
8	FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	250	KIKALDO	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais
9	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	KIKALDO	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.049,00	dois mil e quarenta e nove reais
10	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	500	DUDICO	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
11	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	400	QUALITÁ	R\$ 22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.192,00	nove mil, cento e noventa e dois reais
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	780	COGL	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
14	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/5KG	PCT	250	AURORA	R\$ 51,65	cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.912,50	doze mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
15	PÃO TIPO HOT DOG, PCT CI 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE,	KG	300	LEITE PAN	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
16	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	100	BRASFRUT	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
							R\$ 38.842,50	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

R\$ 38.842,50

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Potencial Distribuidora



*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.06.02.003, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal e secretarias, junto a Secretaria de Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, n° 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2019.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
A N. VASCONCELOS JUNIOR - ME
19.603.291/0001-30
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF: 654.140.043-15

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE